huiusmodi mentionem et qualibet alia diete sedis indulgentia generali uel speciali, 

cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam uel totaliter 

non insertam uestre iurisdictionis explicatio in hac parte ualeat quomodolibet 

impediri, que quoad hoc ipsis nolumus aliquatenus suffragari. Quodsi non ambo 

hiis exequendis potueritis interesse, alter uestrum ea nichilominus exequatur. 

Datum Rome apud sanetum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo qua- 

dringentesimo sexagesimo primo, Idus Aprilis, pontificatus nostri anno tertio. 

Auf der Falte: L. de Rinuciis. 

Nach dem Original. Mit an hanfener Schnur hängender Bulle. 

XXXI. 

Papst Pius II. trägt dem Dekan der Lübeckischen Kirche und dem  Domherrn 

Albert Krummendik auf, einige benannte Laien der Schweriner Diöcese 

zu ermahnen, dass sie der Elisabeth, Mutter des Nicolaus Sarbens vor 

Gericht Rede stehen, andernfalls den Streit selbst zu entscheiden. 1461. 

Apr. 13.! 

Pius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis . . decano ete. Alberto 

Cromedijek, canonico ecclesie Lubicensis, salutem et apostolicam benedictionem. 

'onquesta est nobis Elizabeth, relieta quondam Nicolai Sarbens laici, vidua 

Zwerinensis diocesis, quod Johannes van Ende, Johannes Muller, Johannes Shieren, 

Hermannus Beselare, Reymarus Cros et quidam alii laici dicte diocesis super 

quibusdam immobilibus in eadem diocesi consistentibus mobilibusque bonis 

pecuniarum summis et rebus aliis iniuriantur eidem. Cum autem dicta vidua, 

ut asserit, potentiam dictorum iniuriantium merito perhorrescens eos infra ciui. 

tatem Zwerinensem uel diocesim predictam nequeat conuenire secure, discrecioni 

uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus illos, sub quorum iurisdictione 

iniuriatores predieti consistunt, attentius moneatis, ut eidem vidue super hiis 

' In einer Bulle vom 9. Juni ertheilt der Papst Pius IL den beiden Geistlichen einen gleichen 

Auftrag hinsichtlich eines Streites derselben Wittwe, die nun Tilseka relicta quondam Nicolai Sabens 

genannt wird, mit mehreren anderen Gliedern der Diöcese Schwerin super quibusdam iuribus registris 

pecuniarum summis bonis et rebus aliis. 

1461. Apr. 13. 31 

exhiberi faciant iustitie complementum, alioquin uocatis, qui fuerint euocandi, et 

auditis hincinde propositis, quod iustum fuerit, appellatione remota usuris cessanti- 

bus decernatis, facientes, quod decreueritis, per censuram ecclesiasticam firmiter 

obseruari Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia odio uel timore sub-